МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД Ка 15 «БЕРЕЗКА» СТ. ПЕРЕЯСЛОВСКОЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от(22@.@ї,@›г'<5_ Ме

ст­ца Переясловская

\

Об утверждении_Плана мероприятий по противодействию
коррупции МБДОУ ДС Л: 15 «Березка»

на 2025­2026 учебный год

С

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 Ле 273­ФЗ «О
противодействии коррупции» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Плана мероприятий по противодействию коррупции
МБДОУ. ДС Не 15 «Березка» на 2025­2026 учебный год (приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего прш<аза оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

_' _ 9 1010

доцпсольным образовательным 5°ё$~'*°1 Ґіъ
Эучреждением детским садом На 15.:'€1Ё Ідіевіёгёёдд

л `
_ уўўі`;ідтеп_ьи0д

Заведующий муниципальным бюдже 9.. ~ *°°°г«Ё,$;_:«,$

0 ° Ф

ст Пе " \~€›\^3?Е ~. реясловскои муниципальногрд , Д _. ,, _, Ча 0 . _. 1
образования Брюховецкии раион %”'*н ть, Н Н Левжинскаяд/

4».
о*с09

4­, 'нд ЄЧ дэ 1 `\\ї1<,,д,, 1 ~ 3,,,`*=;тг*"М,

Ф

па0*°`°9*

Надп

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу МБДОУ ДС

Не 15 «Березка››
от И/2,2

ПЛАІ­І
мероприятий по противодействию коррупции

в МБДОУ ДС М: 15 «Березка» на 2025­2026 учебный год

Ле Срок Ответственный
НЯИМЄНОВЯПИЄ МЄРОІІРИЯТИЯп/п исполнения исполнитель

1. Меры по нормативному обеспечению противодействия коррупции
Мониторинг изменений действующего . З Ю _,

_, , ЗВЄ ЩИИ
1 ЗЕІКОНОДЗТЄЛЬСТВЗ В 0бЛаСТИ ПРОТИВОДЄИСТВИЯ ПОСТОЯНН0 Ду

ЄТСКИМ С ОМ
п<<›в2У1ЩИИ Д ад

1 2. нормативными документами по антикоррупционной
Ознакомление работников детского сада с по мере Заведующий

­ НЄОБХОДИМОСТИ ДЄТСКИМ СЗДОМ

Проведение анаштза на коррупционность проектов
1 3 Заведующий

. но мативно­ авовых актов и аспо льнъ1х постоянно
Р др р рядше детским садомдокументов ДОУ

14 Обеспечение системы прозрачности при принятии * Заведующий
' [решений по кадровым вопросам детским садом

Предоставление руководителем сведений о доходах, об
1 5 Заведующий

. ЄСТВЄ И ОбЯЗаТЄЛЬСТВ&Х И ЄСТВЄНІ­ІОГО Ха ЗКТЄ а ЄЖЄГ0 О
ІИМУЦ1 Мущ р р дн ДЄТСКИМ СЗДОМ

І6

Рассмотрение вопросов исполнения законодательства в
области противодействия корруштии, об эффективности
принимаемых мер по противодействию «бытовой» В течение Юда По Заведующий

' ЮРРУПЦИИ Наї мере детскши садом
­ общих собраниях трудового коллектива; не°бХ°дИм°°ТИ
­ собраниях для родителей.

19
Привлечение к дисциплинарнои ответственности
педагогических работъшков, не принимающих должных по факту Заведующий

` мер по обеспечению исполнеъшя антикоррупционного выявления детским садом
законодательства ~ ­
2. Меры по совершенствованию управления в целях предупреждения коррупции

21 ..

Информационное взаимодействие руководителя ДОУ с `

подразделениями правоохранительных органов, по мере Заведующий
' занимающихся вопросами противодеиствия коррупции необходимости детским садом

ГРЕІЖДЗНИНОМ ПЄРСОНЗЛЬІ­ІЬІХ ДаІ­ІНЫХ И ИНЫХ СВЄДЄІ­ІІ/ІЙ ПОСТОЯННО
Организация проверки достоверности представляемых Заведующий

при поступлении на работу в ДОУ детским садом
2 3 Организация и проведение инвентаризашіи имущества 6 Комиссия поноя рь инвентаризации

У

Заведующии
Проведение внутреннего контроля: ДЄТСКИМ СЗДОМ,
­ ­ ста ший2_4_ организация и проведения ОД, постоянно р

­ соблюдение прав всех участников образовательного ЄДИЦРШСКЭЯ

дрроцесса. Сестра

­ организация питания воспитанников; ІІІЗОСПИТЗТЄЛЬ,

2.5. деятельности; постоянно

Размещение информации по антикоррупционной
тематике на стенде в стенах детского сада и на сайте З _,

.. аведую иДОУ: ­ копия лицензии на ведение образовательнои я щи
детским, садом,

_, = стартшаи
­ свидетельство о государственнои аккредитации; Воспитатель
­ режим работы; ”

­Положение по антикоррупционной деятельности.
Осуществление экспертизы жалоб и обращений _

граждан, поступающих через системы общего
пользования почтовый эле онньпїі ес теле он .,

( ” КТР адр а” ф ) по ме Заве и
2.6. на действия, (бездействия) заведующего и сотрудников ре Щ ІЩИ

., ПОСТУПЛЕНИЯ ІДЄТСКИМ СЗДОМ
ДЄТСКОГ0 Сада С ТОЧКИ ЗРЄНИЯ НЗЛИЧИЯ СВЄДЄНИИ О

фактах коррупшги и организации их проверки '

3. Меры по правовому просвещению н повышению антикорруппионной компетентности
сотрудников, воспитанников ДОУ и их родителей

Ответственный за
3­1­ Изготовление памятки для родителей: «Как Сешябрь профилактику

противодействовать коррупции» ' коррупции
' ганиз ия частия всех аботников етского с а в ..ор ап У Р д ад Заве ю и
3.2. |работе по вопросам формирования в течение года ду щи

` ЗНТИКОРЕУПЦИОННОГО ПОВЄДЄНИЯ
ДЄТСКИМ СЗДОМ

~
Старший

в течеъше года3 '3° Проведение ОД с воспитанниками с целью воспитатель
ОЗНЗКОМЛЄНИЯ ИХ С ЛИЧІ­ІЬІМИ ҐІРЗВЗМИ И ООЯЗЗННОСТЯМИ ВОСПИТЗТЄЛИ

4. Обеспечение доступа родителям (законным представителям) к информации о
деятельности ДОУ, установление обратной связи

*41 _,
Информирование родителей (законных представителей) постоянно на Заведующий `

' ' р правилах приема в ДОУ ~ саите ДОУ детским садом
ПРОВЄДЄНИЄ ЄЖСГОДНОГ0 ОПРОСЗ РОДИТЄЛЄЙ

4 2 воспитанников ДОУ с целью определения степени их Педагог­ психолог
. . ежего о

удовлетворенности работои ДОУ, качеством дн Воспитатели
|рредоставляемых образовательных услуг А

д Заведующий
› детским садом4_3_ Обеспечение наличия в ДОУ уголка питания, уголка постоянно ›

* образовательных услуг с целью осуществления СТЗРШИИ

4_4_ Размещение на сайте ДОУ ежегодного пубшгчного ежегодно

Етрозрачной деятельности детского сада О
ВОСПИТЄІТЄЛЬ,

З
­ Заведующий

детским садом,

отчета об образовательной и финансово­хозяйственной старшин­
деятельности Рюспитатеш”

5. ВЗЗИМОДЄЙСТВИЄ С ПРЗВООХРЯПИТЄЛЬІІЬІМИ ОРГЯНЯМИ

А/ `

5.1 Ё

органов

Принятие мер по устранению нарушений
антикоррупционного законодательства РФ, причин и

словий проявления коррупции в образовательной по мере Заведующий
` истеме, указанных в судебных актах, актах органов поступления детским садом

прокуратуры, представлеъшях правоохранительных

5.2

Ь
доу

при выявлении Заведующий
' Информирование правоохранительных органов о фактов детским садом

ыявленных фактах коррупции в сфере деятельности

5.3
ЗавЄдУЮЩИй

' Оказание содействия правоохранительным органам в при выявлении детским садом
проведении проверок информации по коррупционным фактов,
[правонарушениям в образовательной системе постоянно

2

Заведующий муниципальным бю 1 ды­­
дошкольным образовательным ›~°'ЁЁЄ3ЁЁЁ2”;;« _

учреждением детским садо1\@@4`$рФ ЪЗЄБЁЁ8 Ф; ›

9 ~: ~ Є т /
.. = «З кд Ж 9,3 //образования Брюховецкии р___ вв? / Н.Н. Левжинская

_ Ы Ъ О/`/›н 1,^:",\од ЦП д во
ддцгдддч із . 'да

.”90и›..дІп л__:_,;7,1

ст. Переясловскои муниципаўь стан \\ ,ду

<

­ › ІМ

Ф* °*

›Р
\с.*ц

0
он05800030 Ф\_9аИИ›тэ00*_1

5̀1,7из!*'°`
\__

*ъ

д

		2025-10-21T09:02:31+0300
	Левжинская Наталья Николаевна
	Я являюсь автором этого документа